



PAŃSTWOWA AGENCJA ROZWIĄZYWANIA  
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
Warszawa  
Warszawa  
ul. Aleje Jerozolimskie 155

### PETYCJA

#### Zakaz sprzedaży i spożywania alkoholu na terenie Sejmu RP

Marszałek Sejmu RP,

Prezydent RP,

Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Sprzedaż i spożywanie alkoholu na terenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej to rzecz skandaliczna i niedopuszczalna. Pomimo tego, że Inspekcja Pracy uznaje, że Posłowie nie są pracownikami i dopuszcza możliwość spożywania w tym specyficznym miejscu pracy, uważam, że być tak nie powinno.

Polska, zgodnie z danymi m.in. Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) oraz Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ma ogromny problem z alkoholem. Obecnie jeden sklep z alkoholem przypada na 250 osób (WHO wskazuje na dopuszczalną liczbę jednego sklepu na 1000 osób), dziennie wypija się 3 mln tzw. małpek, w tym w drodze do pracy, od rana porzrucanych na przystankach autobusowych, a takie miasta jak np. Poznań dopuszczają sprzedaż alkoholu w odległości 0 metrów od obiektów chronionych takich jak np. przedszkola, kościoły. WHO jasno wskazuje, że alkohol najczęstszą przyczyną śmierci na świecie.

Wiem, że Polacy lubią wypić i nie znoszą jak zabiera im się tę możliwość, odbierając to jako zamach na ich wolność. Być może mają trochę racji, jednak statystyki, liczby, praktyka oraz patologie jakie rodzi alkohol i jego nadużywanie wyraźnie wskazują na to, że rzeczywisty problem istnieje i nie można zagłuszyć go public relations (lub jak kto woli, propagandą). Nie jest tajemnicą, że politycy działają w imieniu koncernów alkoholowych, dają się przekonywać ich lobbystom, być może sami mają w tym interes.

Biorąc pod uwagę fakt, że ryba psuje się od głowy, a Polacy mają polityków za swego rodzaju autorytety oraz fakt, że Polacy usprawiedliwiają swoje niemądre decyzje naśladownictwem swoich przedstawicieli w sejmie, uważam, że dopuszczanie do sprzedaży oraz spożywania alkoholu w sejmie jest jedną z najgorszych decyzji naszych przedstawicieli, równie dobrze można by dopuścić wciąganie kokainy w sejmie przez posłów.

To, że alkohol jest legalny nie może usprawiedliwiać niemoralnych zachowań ludzi, którzy powinni dawać wzór i są nim nadal dla wielu ludzi.

Dlatego w trosce o moich rodaków wnoszę o niezwłoczną likwidację możliwości spożywania i sprzedaży alkoholu na terenie Sejmu RP.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu

Data złożenia podpisu: 2019-09-27T12:32:22.085+02:00

**Podpis elektroniczny**